
 
Smlouva o zajištění kamerového systému a o jeho bezúplatném převodu 

 
 
Penny Market s.r.o.  
IČ 64945880  
se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 25073 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 42812,  
zastoupená jednateli, panem Jens-Thilo Kriegerem a Ing. Radkem Hovorkou  
(dále jen „Převodce“)  
 
a 
 
statutární město Děčín  
IČ 00261238  
se sídlem Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín   
zastoupené Ing. Jiřím Andělem CSc., primátorem města  
(dále jen „Nabyvatel“)  
 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto  
 

Smlouvu o zajištění kamerového systému a o jeho bezúplatném převodu  
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
PREAMBULE 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
A) Nabyvatel má zájem na zvýšení úrovně pasivní bezpečnosti veřejného prostoru skrze 

kamerový systém umístěný na sloupu veřejného osvětlení č. 111/19, kdy tento sloup se 
nachází na pozemku p. č. 51/5, v obci Děčín, k. ú. Boletice nad Labem, vše zapsáno na 
LV č. 932; 
 

B) Převodce má zájem na zvýšení úrovně pasivní ochrany svého majetku a majetku jeho 
zákazníků jakož i bezpečnosti svých zaměstnanců a bezpečnosti jeho zákazníků 
v souvislosti s nově otevíranou prodejnou Převodce na adrese ul. Vítězství č.p. 445, 407 
11 Děčín – Boletice nad Labem; 
 

C) Převodce je ochoten na své náklady pořídit a nainstalovat kamerový systém ve smyslu 
písm. A) výše a dle podmínek této smlouvy a tento kamerový systém následně 
bezúplatně převést do vlastnictví Nabyvatele;  
 

D) Nabyvatel má zájem kamerový systém ve smyslu písm. A) výše do svého vlastnictví 
bezúplatně převzít a přijmout; 

 



 
 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Převodce na své náklady pořídí kamerový systém označovaný jako „Mobilní kamera 

S LTE přenosem do systému MKDS Děčín“ (dále jen „Kamerový systém“), a to ve 
specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy s tím, že Kamerový systém bude umístěn 
v souladu s písm. A) preambule této smlouvy, jakož i na své náklady zajistí instalaci a 
funkční připravenost Kamerového systému do takového stavu, na kterém se Převodce a 
Nabyvatel prokazatelným způsobem oboustranně dohodnou (dále jen „Stav 
připravenosti“). Veškeré náklady nezbytné či jakkoli potřebné pro dosažení Stavu 
připravenosti Kamerového systému jdou k tíži Převodce. 
 

2. Hodnota Kamerového systému ve Stavu připravenosti činí 140 980,- Kč bez DPH 
(170 585,80 Kč vč. DPH). 
 

3. Výlučným vlastníkem Kamerového systému do doby dosažení Stavu připravenosti a do 
okamžiku předání a převzetí Kamerového systému Nabyvatelem je Převodce. 
 

4. Pro účely dosažení Stavu připravenosti Kamerového systému poskytne Nabyvatel 
Převodci veškerou nezbytnou součinnost. Do doby dosažení Stavu připravenosti 
Kamerového systému a jeho předání a převzetí Nabyvatelem nebude Nabyvatel do 
Kamerového systému jakkoli zasahovat, ledaže se na tom s Převodcem prokazatelně 
dohodne. 
 

5. Převodce bude Nabyvatele o postupu věci průběžně informovat tak, aby v okamžiku 
předání a převzetí Kamerového systému v jeho Stavu připravenosti měl Nabyvatel o 
Kamerovém systému k dispozici veškeré podstatné informace a mohl jej v takový okamžik 
převzít v podobě jeho skutečného provedení. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva Převodce ke 

Kamerovému systému v jeho Stavu připravenosti (dále jen „Předmět převodu“) na 
Nabyvatele. 
 

2. Vlastnické právo k Předmětu převodu se na základě této smlouvy převádí z Převodce na 
Nabyvatele okamžikem oboustranného podpisu písemného předávacího a přejímacího 
protokolu, který se smluvní strany zavazují podepsat v den předání a převzetí Předmětu 
převodu. 
 

3. O dosažení Stavu připravenosti informuje Převodce Nabyvatele bez zbytečného odkladu 
a vyzve jej k protokolárnímu předání a převzetí Předmětu převodu. Termín a místo 
protokolárního předání Předmětu převodu stanoví Převodce v dostatečném předstihu. 
 

4. Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování 
majetku budou Nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou 
Nabyvateli zaslány po zaúčtování posledních odpisů u Převodce. 

 



III. 
Podmínky bezúplatného převodu 

 
1. Převodce se zavazuje, že Předmět převodu bezúplatně převede na Nabyvatele a 

Nabyvatel se zavazuje, že Předmět převodu převezme do svého výlučného vlastnictví.  
 
2. Předmět převodu a doklady, které se k Předmětu převodu vztahují, budou předány 

Nabyvateli v rámci protokolárního předání a převzetí Předmětu převodu. 
 

3. Okamžikem převodu vlastnického práva k Předmětu převodu z Převodce na Nabyvatele 
přechází současně veškerá odpovědnost za provoz, správu, servis a jakékoli jiné 
nakládání s Předmětem převodu z Převodce na Nabyvatele. Převodce tak není 
odpovědný za jakékoli náklady na provoz, správu, servis či jakékoli jiné nakládání 
s Předmětem převodu, jejichž případná potřeba vznikne po převodu vlastnického práva 
z Převodce na Nabyvatele. Převodce k Předmětu převodu neposkytuje záruku.    

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této 
smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

 
2. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány. 
  
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  
 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že před účinností této smlouvy si co do jejího předmětu nebudou 

plnit ničeho. Pokud by ovšem k takovému plnění i přesto došlo, zavazují se takové plnění 
si navzájem vrátit anebo sepsat k takovému plnění příslušnou písemnou dohodu.  

 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom z nich. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 
1. 

 

7. Bezúplatný převod majetku podle této smlouvy byl schválen radou města dne 07.07.2021, 

usnesením č. RM 21 13 29 01.  
 
8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.  

 
 
Přílohy: 
 
příloha č. 1 – specifikace kamerového systému 
 
 



 
V Radonicích dne:      V Děčíně dne: 
 
 
Převodce                  Nabyvatel 
 
 
___________________________    ___________________________ 
 
Penny Market s.r.o.       statutární město Děčín  
Jens-Thilo Krieger, jednatel     Ing. Jiří Anděl CSc., primátor 
Ing. Radek Hovorka, jednatel 


